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Nefndarálit
um tillögu til þingsályktunar um staðfestingu ákvörðunar sameiginlegu

EES-nefndarinnar nr. 85/2011 um breytingu á XX. viðauka
(Umhverfismál) við EES-samninginn.

Frá utanríkismálanefnd.

Nefndin hefur fjallað um málið og fengið á sinn fund Jóhönnu B. Bjarnadóttur og Bergþór
Magnússon frá utanríkisráðuneyti og Kjartan Ingvarsson frá umhverfisráðuneyti. Málið var
sent til umsagnar til umhverfis- og samgöngunefndar en engar athugasemdir bárust.

Með tillögunni er leitað heimildar Alþingis til staðfestingar á ákvörðun sameiginlegu
EES-nefndarinnar nr. 85/2011, frá 1. júlí 2011, um breytingu á XX. viðauka (Umhverfismál)
við EES-samninginn frá 2. maí 1992, og fella inn í samninginn tilskipun Evrópuþingsins og
ráðsins 2008/98/EB frá 19. nóvember um úrgang og niðurfellingu tiltekinna tilskipana. Sex
mánaða frestur, samkvæmt EES-samningnum, til að aflétta stjórnskipulegum fyrirvara var
veittur til 1. janúar 2012. Framsetning tillögunnar telst að mati nefndarinnar í samræmi við
4. gr. reglna um þinglega meðferð EES-mála frá 1. október 2010.

Með tilskipun 2008/98/EB eru settar fram leiðir til að vernda umhverfið og heilsu manna
með því að koma í veg fyrir eða draga úr óæskilegum áhrifum sem myndun og meðhöndlun
úrgangs hefur og með því að minnka heildaráhrif af því og bæta nýtingu auðlinda. Tilskipun-
in kallar á að aðildarríki ráðist í áætlanagerð um meðhöndlun úrgangs. Þar eigi að koma fram
mat á núverandi stöðu úrgangsmeðhöndlunar á viðkomandi landsvæði, þær leiðir sem valdar
eru til að bæta umhverfisvæna endurnotkun, endurvinnslu, endurnýtingu og förgun úrgangs
og mat á því hvernig áætlanir muni styðja við framkvæmd markmiða og ákvæða tilskipunar-
innar.

Í athugasemdum við tillöguna kemur fram að hluti af ákvæðum tilskipunar 2008/98/EB
hefur þegar verið innleiddur með lögum nr. 58/2011, um breytingu á lögum nr. 55/2003, um
meðhöndlun úrgangs. Til þess að ljúka við innleiðingu á tilskipun 2008/98 þarf að breyta
lögum nr. 55/2003, um meðhöndlun úrgangs, á nýjan leik, m.a. markmiðsákvæði laganna,
og bæta þarf við skilgreiningum vegna innleiðingar tilskipunar 2008/98/EB. Þá þarf að setja
inn ákvæði um forgangsröðun úrgangsmeðhöndlunar, ýmis ákvæði sem varða auknar skyldur
starfsemi þeirra aðila sem meðhöndla úrgang, um þátttöku almennings og hagsmunaaðila í
mótun áætlana um meðhöndlun úrgangs, ýmis ákvæði um úrgangsstjórnun og ábyrgð, sem
og um meðferð spilliefna svo að eitthvað sé nefnt. Í kjölfarið þarf að breyta ýmsum reglu-
gerðum sem hafa stoð í lögum nr. 55/2003, og fella aðrar brott. Eftir víðtækt samráð við
önnur stjórnvöld, atvinnulífið, almenning og hagsmunaaðila, stefnir umhverfisráðherra að
því að leggja fram lagafrumvarp vorið 2012 til innleiðingar á ákvæðum tilskipunarinnar.  

Lagabreytingar munu hafa í för með sér óverulegan kostnað fyrir ríkissjóð en endanlegt
mat á þeim kostnaði á eftir að fara fram.  Lagabreytingar hafa í för með sér kröfu um skrán-
ingu á magni úrgangs en það fellur á meðhöndlunaraðila, sem eru í flestum tilvikum sveitar-
félög. Sú framkvæmd kann að leiða til aukins kostnaðar af hálfu sveitarfélaganna.
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Nefndin leggur til að tillagan verði samþykkt.
Árni Páll Árnason, Bjarni Benediktsson, Helgi Hjörvar og Ragnheiður E. Árnadóttir voru

fjarverandi við afgreiðslu málsins.

Alþingi, 29. mars 2012.
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